



2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 232/2016

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LA REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL C.P. VÍCTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES Y C. ROBERTO CABAÑAS VAZQUEZ SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DEL BIEN ADQUIRIDO, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 160/2016

FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DE 2016

CONCEPTO: MATERIAL DE LIMPIEZA
PROVEEDOR: C. ROBERTO CABAÑAS VAZQUEZ

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. VÍCTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO
CARGO: SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES
DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL.

TOTAL: \$ 149,582.00

RECURSOS DEL EJERCICIO FISCAL 2016

Cantidad	Descripción	Unidad	Precio unitario	Importe
300	Aromatizante manzana, canela o frutal, 1lt	Litro	\$20.50	\$6,150.00
50	Bolsas para basura negras, 60 x 90 cm, polietileno de baja densidad, 1kg	Kilogramo	\$26.00	\$1,300.00
35	Bolsas para basura negras, 90 x 120 cm, polietileno de baja densidad, 1kg	Kilogramo	\$26.00	\$910.00
100	Cepillo para baño cola de gato	Pieza	\$20.00	\$2,000.00
36	Desodorante glade ambiental en aerosol	Pieza	\$30.00	\$1,080.00
300	Detergente en polvo útil, 10kg	Bolsa	\$195.00	\$58,500.00
100	Escoba tipo abanico largo	Pieza	\$25.00	\$2,500.00
30	Fibra scocht brite verde p-96	Pieza	\$20.00	\$600.00
40	Fibra verde con esponja scocht brite	Pieza	\$15.00	\$600.00
15	Franela roja 1 mt	Metro	\$12.00	\$180.00
25	Gel antibacterial 1 lt con despachador	Litro	\$50.00	\$1,250.00
48	Insecticida casa y jardín 400 ml	Pieza	\$40.00	\$1,920.00
500	Jabón rosa venus 100 gr	Pieza	\$4.50	\$2,250.00
15	Jerga c/25 mt	Rollo	\$280.00	\$4,200.00
900	Limpiador líquido para pisos con tensoactivo iónico, tensoactivo aniónico, perfume, colorante, flash 1 lt	Litro	\$11.50	\$10,350.00

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325
Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro
C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche
Tel. (981)81-19200 Ext. 27300, (981)81-19242
www.campeche.gob.mx

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 232/2016

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. VICTOR NARCISO AVILEZ QUIJANO
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES DIRECTAS ESTATALES

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VAZQUEZ





2016 Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche

ACTA NO. 232/2016

100	Limpiador liquido pinol, 1 lt	Litro	\$18.00	\$1,800.00
30	Limpiavidrio, 1 lt	Litro	\$20.00	\$600.00
350	Liquido sarricida desincrustante, 1 lt	Litro	\$16.00	\$5,600.00
30	Mechudo bola hilasa	Pieza	\$30.00	\$900.00
51	Palo de trapear	Pieza	\$30.00	\$1,530.00
35	Papel de baño con 96 rollos Lys	Bolsa	\$200.00	\$7,000.00
500	Pastilla sanitaria para inodoro, aproximadamente de 80 grms, c/u	Pieza	\$5.50	\$2,750.00
50	Recogedor para basura con mango y estructura de plástico	Pieza	\$23.00	\$1,150.00
30	Tela magitel, c/ 5 piezas	Pieza	\$15.00	\$450.00
24	Toallas húmedas desinfectantes clorox	Bote	\$35.00	\$840.00
950	Cloro, concentración mínima del 6% en peso de hipoclorito de sodio, 1 lt	Litro	\$6.80	\$6,460.00
6	Papel de baño con 96 rollos Regio	Bolsa	\$330.00	\$1,980.00
10	Toallas interdobladadas blanca con 2000 piezas	Caja	\$135.00	\$1,350.00
250	Ácido muriático 12% de concentración mínima 1lt.	Litro	\$11.00	\$2,750.00
			Subtotal	\$128,950.00
			I.V.A. 16 %	\$20,632.00
			Total	\$149,582.00

UNA VEZ VERIFICADO LA ENTREGA DE MATERIAL DE LIMPIEZA ADQUIRIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL BIEN ADQUIRIDO Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



9